Febr. 23. Protest mod en Pavebulle.

Udtog af Bartholin [efter Cancellariæ liber]. Se Udat. 176. [966]

Marts 12. E. rex. Noveritis, quod in presentia nostra Dn. Brotherus Dyachonus vicecancellarius noster donationis tytulo scotavit sanctimonialibus apud b. Agnetem Roskildis omnia bona sua in Caams-thorp in manus Dn. Boecii sacerdotis notarii nostri, quam scotationem confirmamus. Sig. nostrum. Datum Worthingburgh in die Gregorii in presentia nostra, presentibus etiam Dn. Thordone Ambring, Nicholao Muunk et aliis pluribus fidedignis.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 282* (RA. Somme H. 31). LDipl. — Jfr. 970. [967]

Apr. 18. *Reg. *990*. [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 316: »Obligationem Erici ducis Sveciæ, in qua promittit astare regi omnibus diebus suis, a. 1312«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 151, Fol. 358*. [968]

Maj 4. *Reg. *991*. [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 288: »Compromissionem in regem inter Adolphum ex parte una et Gerardum comitem Holsatiæ ex parte altera, 1312«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 153, Fol. 359*. [969]

— Brotherus Dyaconus regis Danorum vicecancellarius. Noverint universi, me Dn. Piperæ canonico Roskildensi potestatem dedisse scotandi sanctimonialibus b. Agnetis Roskildis omnia bona mea in Kamstorp et Kamstorpmark, prout ipsis ea coram Dn. rege scotavi et in literis suis patentibus [o: 967] continetur. Sig. meum. Datum Roskildis in die ascens. dni.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 282* (RA. Somme H. 32). LDipl. [970]

Juni 30. *Hvitfeld III, 154, Fol. 360*. Se 973.

Juli 3. *Reg. *999*. [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 318: »Qualiter episcopus Ripensis recognoscitur de altercatione inter regem et Dn. Nicolaum de Werle etc., 1312«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 154, Fol. 360*. [971]

Juli 5. *Reg. *1000*. [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 296: »Placitationem inter Othonem ducem Stetini et Ericum regem Daniæ apud Wernemunde, a. 1312«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 153, Fol. 359*. [972]

Juli 6. *Reg. *1000*. Se 972.

Juli 7. *Reg. *998*. [Afskr. (efter Konzept?): Cancellariæ liber S. 235: »Ducatus Slesvicensis collatus Erico, Valdemari filio, 1312«.] Afskr. af Svanning: Gml. kgl. Saml. 4to, 2899, Bl. 2v. *Hasse III, 132*. —

— Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 154, Fol. 360*; i Dateringen er glemmt: octavam. [973]

Juli 22. Clemens episcopus servus servorum dei Olauo episcopo Roskildensi. Fraternitatis tue devotio promeretur *etc.* [Quum] sicut ex tenore tue petitionis accepimus, consensu tui capituli quamdam capellam juxta ecclesiam Roskildensem ad honorem dei et Marie virg. construi feceris eamque postmodum duxeris consecrandam ac pro sustentatione capellani in ea perpetuo servituri et aliis necessariis usibus dicte capelle sufficientia immobilia bona, partim de pecunia propria et partim etiam de proventibus Roskildensis ecclesie tibi debitis, duxeris acquirenda, nos quod per te in hac parte factum est, confirmamus. Nulli ergo omnino *etc.* Datum in prioratu de Graufello prope Malausanam Vasionensis diocesis, 11. kal. augusti, pontific. nostri anno 7.

Perg. [med Bulle]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XX, 6). LDipl. — Jfr. 913, 975. [974]

— Clemens episcopus servus servorum dei. Licet is, de cujus munere *etc.* Cupientes igitur, ut capella, quam Olavus episcopus Roskildensis juxta ecclesiam Roskildensem ad honorem dei et Marie virg. fundavit, sicut asserit, congruis honoribus frequentetur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad eandem in singulis nativitatis et resurrectionis domini ac ejusdem b. Marie ac pentecostes festivitibus 1 annum et 40 dies, et per octavas dictarum festivitatum accesserint, annuatim tres quadragenos de injunctis eis penitentiis relaxamus. Datum [osv. som 974].

[Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Bartholin F, VI, 45. LDipl. [975]

Sept. 22. Esgerus archiepiscopus Lundensis¹ Jacobo Aceri preposito in Warwitsysel. Tua nobis exhibita petitio continebat, quod cum olim officium prepositure in Warwitsysel non haberet redditus sufficientes ad ipsius onera supportanda, Dn. Cristiernus Ripensis episcopus cum consilio capituli sui et consensu parochianorum ecclesiam Jarnæ dicte prepositure perpetuo annexit, unde petivisti dictam annexionem auctoritate nostra confirmari. Nos igitur ipsam annexionem confirmamus, prohibentes *etc.* Datum Ripis in die Mauricii et soc. ejus.

Perg. med 1 Segl: G. 14. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). [976]

Okt. 5. Reg. *1005. [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 317: »Diploma ducis Jutiæ, ubi dux dicit se nolle scire damnum aut incommodum regis, sigillo Dn. Nicolao[!] de Werle roborata, 1312.«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 155, Fol. 360.* [977]

Okt. 6. *Reg. *1006.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 286: »Placitationem inter regem Ericum et comitem Adolphum de Skowenburg, a. 1312«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 156, Fol. 360.*

[978]

— *Reg. *1007.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 314: »Qualiter Nicolaus et Joannes de Werle promittunt astare regi contra quemcumque, Rostochii 1312«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 155, Fol. 360.*

[979]

Okt. 9. *Reg. *1008.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 295: »Placitationem inter Valdemarum et Johannem marchiones Brandenburgicos et regem Ericum Mened de subversione turris Werne-mundæ, Danskborrig dictæ, a. 1312«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 160, Fol. 362.* Da Johannes her ikke nævnes med, kunde dette Udtog maaske snarere identificeres med Cancellariæ liber S. 325, ndfr. 993.

[980]

Okt. 30. Esgerus archiepiscopus Lundensis. Quia [osv. som 834]. Sig. nostrum. Datum Roskildis 3. kal. novembris.